
  

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU V ROCE 2021 

 

V roce 2021 jsme měli i přes částečná omezení související s pandemií covidu-19 poměrně bohatou komunitně-

kulturní činnost, pořádanou ve spolupráci s dalšími subjekty. 

Synagoga na Palmovce 

Ve spolupráci se spolkem Krajinou přílivu a s podporou Agosto Foundation, Hlavního města Prahy, 

Ministerstva kultury a MČ Praha 8 jsme v roce 2021 v Synagoze na Palmovce uspořádali dvě kulturní akce.  

Na jaře to byla výstava fotografií, stručný průřez tvorbou jednoho z nejvýznamnějších českých fotografů Pavla 

Diase. Konala se 3.–24. června 2021. Kurátorem byl David Kumermann, výstavu uvedli Karel Cudlín, Jaroslav 

Pulicar a Marek Dias. Návštěvnost byla zhruba 600 lidí, a to včetně vernisáže a koncertů, které se konaly v 

době výstavy.  

Na podzim jsme vystoupili do veřejného prostoru a před synagogou uspořádali po 3 večery videoinstalaci 

s názvem Dveře otevřeny. 19.–21. října 2021 vždy po setmění představovalo 6 párů otevřených dveří, 

rozmístěných v parku před synagogou brány do minulosti. Uvnitř dveří byli archivními záběry vizualizováni lidé 

ze začátku 20. století. Spojení minulého a současného bylo námětem k přemýšlení nad stavem naší dnešní 

“komunity” a jejím dalším potenciálem. Autory byli členové kolektivu FotonX, Kristyna Balaban a Adam Široký. 

Návštěvnost byla zhruba 350 lidí, včetně koncertů, které se konaly v době instalace. 

Besedy v galerii Světova 1  

13. října 2021 jsme spolupořádali besedu se dvěma fotografy, věnujícími se dlouhodobě Libni, Václavem Vašků 

a Davidem Kumermannem. Besedu moderovala historička umění Terezie Nekvindová. Konala se v rámci 

festivalu Fotograf. 

Vizuální paměť Prahy 8  

Pokračujeme v našem dlouhodobém záměru shromažďování a promítání 16 mm a 8 mm filmů ze čtvrtí Prahy 

8. Za tím účelem jsme vytiskli a šířili nové letáčky vyzývající širokou veřejnost k účasti na projektu. V roce 2021 

se nám nicméně nikdo nový, kdo by vlastnil takové filmy, neozval.  

Došlo k jedné projekci filmů z archivu FK Meteor Praha VIII, a to v rámci vzpomínkového večera pořádaného 

k výročí fotbalového klubu městskou částí Praha 8 dne 22. října 2021 v Libeňském světě. 

Participační workshopy a průzkum k Povltavské promenádě 

Záměr jsme uvítali a zúčastnili se prvního z workshopů na IPR. Zásadní naší připomínkou je, že je pochybné 

budovat tunel kvůli Povltavské ulici, když není vyřešena ulice V Holešovičkách. 

  



Medializace a propagace, web a facebook 

Propagaci svých akcí jsme vedli přes naše online kanály a e-mailovou rozesílku příležitostných novinek. Na 

výstavu fotografií byly také tištěné plakáty. V roce 2021 jsme nevydali žádnou tiskovou zprávu. 

Prostřednictvím webu a facebooku také podporujeme akce či aktivity jiných místních sdružení, blízkých 

našemu zaměření. Komunita příznivců našeho facebookového profilu se drží kolem symbolických 888 

uživatelů. Čtenost článků na našich webových stránkách byla v roce 2021 mezi 1500–2000 návštěv.  

Vnitřní chod sdružení 

8jinak!, spolek nemá žádné zaměstnance, má 8 členů a přibližně 200 příznivců. Členy výboru jsou Pavlína 

Kalandrová, Věra Chmelárová a David Kumermann. Všichni členové sdružení pracují pro spolek ve svém 

volném čase a bez nároku na honorář.  

Poděkování 

Děkujeme všem, kteří pomáhají s realizací akcí a zajímají se o své okolí.  

Finanční přehled  

(v Kč, zaokrouhleno na celé koruny) 

Náklady  Výnosy  

Materiál, zboží a služby  38495 Tržby za služby a zboží (pohlednice), 
granty 

38000 

Celkem 38495 Celkem 38000 

Hospodářský výsledek 

k 31. 12. 2021 

 ZTRÁTA  495 

 

Schváleno valnou hromadou spolku v Praze dne 1. 9. 2022 

 

 

8jinak!, spolek 

Lindnerova 12, 180 00 Praha 8 

www.8jinak.cz 

www.facebook.com/8jinak 

 

http://www.8jinak.cz/
http://www.facebook.com/8jinak

